
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  
от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики 
по развитию конкуренции», распоряжениями Правительства Российской 
Федерации от 16.08.2018 № 1697-р и от 18.10.2018 № 2258-р, поста-
новления Правительства Мурманской области от 19.02.2019 № 61-ПП  
«О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям анти-
монопольного законодательства деятельности исполнительных органов 
государственной власти Мурманской области» и в целях формирования 
единого подхода к организации системы внутреннего контроля за соблю-
дением соответствия требованиям антимонопольного законодательства, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.04.2019 № 809 «О системе внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства деятельности админист-
рации ЗАТО г.Североморск и ее структурных подразделений с правами 
юридического лица» (далее - постановление от 29.04.2019 № 809) 
следующие изменения: 

          от 24.06.2019 г.                                                                     № 1210 

О внесении изменений в постановления 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 29.04.2019 № 809 «О системе внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства  
деятельности администрации ЗАТО  
г.Североморск и ее структурных  
подразделений с правами юридического  
лица» и от 24.11.2008 № 938 «О создании  
Совета по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при администрации  
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



2 
 

Пункт 2.4 приложения № 1 к постановлению от 29.04.2019 № 809 
изложить в следующей редакции: 

«2.4. Оценку эффективности организации и функционирования в Адми-
нистрации антимонопольного комплаенса осуществляет коллегиальный 
орган, функции которого возлагаются на Совет по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при администрации ЗАТО г.Североморск.».  

2. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 24.11.2008 № 938 «О создании Совета по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при администрации ЗАТО г.Североморск» (с измене-
ниями) (далее - постановление от 24.11.2008 № 938) следующие изменения: 

2.1. Дополнить пункт 2.1 приложения № 1 к постановлению  
от 24.11.2008 № 938 абзацем 5 следующего содержания:   

«- оценка эффективности организации и функционирования антимо-
нопольного комплаенса в деятельности администрации ЗАТО г.Северо-
морск и ее структурных подразделений с правами юридического лица.». 

2.2. Дополнить пункт 2.2 приложения № 1 к постановлению  
от 24.11.2008 № 938 абзацами 7 и 8 следующего содержания:   

«- рассматривает и дает оценку мероприятиям в части, касающейся 
функционирования антимонопольного комплаенса в деятельности адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск и ее структурных подразделений с правами 
юридического лица; 

- рассматривает и утверждает доклад об антимонопольном комплаенсе.».  
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

